

# Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

За год, закончившийся 31 декабря 2025 года

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

|                                                                                                 | Примечания | 2025          | 2024          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|---------------|
| Выручка                                                                                         | 5          | 288 739       | 259 281       |
| Чистое изменение справедливой стоимости биологических активов                                   | 15         | 10 896        | (942)         |
| Чистая переоценка непроданного урожая                                                           | 15         | (1 538)       | 505           |
| Себестоимость продаж                                                                            | 6          | (210 694)     | (190 404)     |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                          |            | <b>87 403</b> | <b>68 440</b> |
| Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы                                      | 7          | (38 050)      | (38 607)      |
| Прочие операционные доходы (расходы), нетто                                                     | 8          | 233           | (69)          |
| Доля в (убытке) прибыли совместных предприятий                                                  |            | (74)          | 790           |
| <b>Операционная прибыль</b>                                                                     |            | <b>49 512</b> | <b>30 554</b> |
| Процентные доходы                                                                               |            | 1 967         | 1 122         |
| Процентные расходы после вычета государственных субсидий                                        | 9          | (21 463)      | (12 421)      |
| Прочие (расходы) доходы, нетто                                                                  |            | (118)         | 499           |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                               |            | <b>29 898</b> | <b>19 754</b> |
| Доход по налогу на прибыль                                                                      | 10         | 147           | 179           |
| <b>Прибыль за год и прочий совокупный доход</b>                                                 |            | <b>30 045</b> | <b>19 933</b> |
| <b>Прибыль и прочий совокупный доход, относящиеся к:</b>                                        |            |               |               |
| Группе Черкизово                                                                                |            | 29 926        | 19 910        |
| Неконтролирующим долям участия                                                                  |            | 119           | 23            |
| <b>Прибыль на акцию</b>                                                                         |            |               |               |
| Средневзвешенное количество акций, находящихся в обращении – базовое и разводненное             | 20         | 42 222 042    | 42 222 042    |
| Прибыль на акцию, относящаяся к Группе Черкизово – базовая и разводненная (в российских рублях) |            | 708.78        | 471.55        |

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.